
 

 

Arbejdsgiverbetalt datakommunikation - faktaside 
 
Regeringen ønsker at fremsætte forslag om skattefritagelse for arbejdsgiverbetalt datakom-

munikation via en dataforbindelse tilsluttet en ansats computer med adgang til arbejdsste-

dets netværk. Forslaget tager udgangspunkt i tidligere fremsatte beslutningsforslag, senest 

B 18, fremsat den 3. oktober 2001. 

 

Formålet med skattefriheden er dels at fremme anvendelsen af IT og dermed det generelle 

IT-kompetenceniveau dels at fremme etableringen af egentlige hjemmearbejdspladser. Som 

led i ønsket om et fleksibelt arbejdsmarked er det et krav, at virksomheder og medarbejdere 

selv kan bestemme, hvor og hvornår man er på arbejde. Men denne fleksibilitet er kun 

mulig, hvis den ansatte kan tage sin arbejdsstation med hjem. Det betyder, at medarbej-

derne skal have adgang til Internettet og virksomhedens interne netværk. 

 

Det foreslås således, at der indføres skattefrihed for privat arbejdsgiverbetalt datakommu-

nikation via en dataforbindelse tilsluttet en arbejdstagers computer i hjemmet, når denne 

har adgang til arbejdsstedets netværk. Skattefritagelsen skal gælde, uanset at dataforbindel-

sen giver den ansatte generel netadgang, og uanset hvilken teknisk betegnelse dataforbin-

delsen har. Skattefritagelsen skal gælde, uanset hvem der ejer den computer, som tilslutnin-

gen sker fra. 

 

Ved adgang til arbejdsstedets netværk forstås, at arbejdstageren hjemmefra har adgang til 

de samme funktioner/dokumenter som på arbejdspladsen. Dette er i overensstemmelse 

med hensigten om at støtte egentlige hjemmearbejdspladser. 

 

Provenuskønnet er forbundet med stor usikkerhed, idet der ikke foreligger tilgængelige sta-

tistiske oplysninger, der muliggør udarbejdelse af underbyggede skøn over de økonomiske 

konsekvenser. 

 

Hvis det antages, at der i 2002 vil være 25.000 personer, der alene får stillet en dataforbin-

delse til rådighed med adgang til arbejdsgiverens netværk, og har egne udgifter til telefoni 

på gennemsnitligt 2.000 kr., kan det umiddelbare årlige provenutab ved den foreslåede ord-

ning skønnes til i størrelsesordenen ca. 10-15 mill. kr., hvoraf ca. 5-10 mill. kr. vedrører de 

kommunale indkomstskatter. Finansårsvirkningen i 2002 skønnes til ca. 10 mill. kr., mens 

det resterende provenutab udløses i 2003 i forbindelse med årsopgørelsen for 2002. 
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